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MAESTRIA EN ASTROFISICA

Profesor Miércoles Jueves Viernes CONTACTAR A:
Dr. Omar Lépez Cruz y Dr. Sergio CONTACTAR:
MAGS5002 |Temas Selectos de Astrofisica - pez y Br. 5erg 16:00-18:00 16:00-18:00 omarlx@inaoep.mx
Martinez Gonzalez

sergiomtz@inaoep.mx

*CURSOS EN LINEA, FAVOR DE CONTACTAR A LOS INVESTIGADORES

MAESTRIA EN ASTROFISICA
ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTONO 2017 Y ANTERIORES

TMA Preparacion de Tesis de Maestria en Astrofisica
» ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTONO 2018
MAT5006 Extension de Tesis
» ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTORNO 2019
MAT5005 Escrituray Defensa de Tesis

DOCTORADO EN ASTROFISICA
ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTONO 2019 Y ANTERIORES

TDA Preparacion de Tesis de Doctorado en Astrofisica
» ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN PRIMAVERA 2020
DAT6006 Desarrollo de Tesis llI
» ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTONO 2020
DAT6004 Evaluacién de Avances de Tesis |
» ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN PRIMAVERA 2021

DAT6003 Desarrollo de Tesis |
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MAESTRIA EN CIENCIAS EN LA ESPECIALIDAD DE OPTICA

CLAVE CURSO PROFESOR LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES CONTACTAR A:
MOC5006 |Laboratorio | Dr. Arturo Olivares Pérez olivares@inaoep.mx
MOO5007 |Ecuaciones Diferenciales \?irlia':ne;i"z);:'umbeno T fmaldonado@conacyt.mx
MOO5024 |Optica Cuantica | Dr. Ricardo Roméan Ancheyta ancheyta@inaoep.mx
MOO05027 |Optica Estadistica 3{(‘352’%”9' CamsEi Mz gmartin@inaoep.mx

Dr. Alejandro Cornejo Rodriguez

MOO5031 |Pruebas de Sistemas Opticos Il |y Dr. Fermin Salomén Granados acornejo@inaoep.mx fermin@inaoep.mx
_ Aagustin
MOOS5033 |INStrumentacion Opticapara |, 3540 Castro Ramos jcastro@inaoep.mx
Biofot6nica
Dra. Teresita Spezzia Mazzocco,
Dr. Julio César Ramirez San Y ; ;
terespezzi@inaoep.mx cram@inaoep.mx
MOO5034 |Biofotonica Juan, Dr. Carlos Trevifio carlos'tj@ina@(@Je mxp fé uiIa?@inaoep mx
Palacios, Dr. J. Félix Aguilar p. g p.
Valdez

Tépicos Especiales: Introduccién
a Programacion de Dr. Manuel Duran Sanchez
Microcontroladores y LabVIEW

manueld@inaoep.mx

Topicos Especiales: Ojos de Dr. Francisco Javier Renero
Animales Carrillo

paco@inaoep.mx

*CURSOS EN LINEA, FAVOR DE CONTACTAR A LOS INVESTIGADORES

MAESTRIA EN OPTICA
ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTORO 2019 Y ANTERIORES
T™MO Preparacién de Tesis de Maestria en Optica

DOCTORADO EN OPTICA
ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN PRIMAVERA 2018 Y ANTERIORES
TDO Preparacién de Tesis de Doctorado en Optica

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTORNO 2018
DOT6010 Escritura de Tesis

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN PRIMAVERA 2019
DOT6009 Desarrollo de Tesis V

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTORNO 2019
DOT6007 Evaluacion de Avances de Tesis Il

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN PRIMAVERA 2020
DOT6006 Desarrollo de Tesis lll

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTORNO 2020
DOT6004 Evaluacion de Avances de Tesis |

A 2B 2K 28 2 ~

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN PRIMAVERA 2021
DOT6003 Desarrollo de Tesis |
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MAESTRIA EN CIENCIAS EN LA ESPECIALIDAD DE ELECTRONICA
CLAVE CURSO PROFESOR LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

MEE5008 |Control | Dr. Israel Cruz Vega icruzv@inaoep.mx

Procesamiento Digital de Sefiales |Dr. José de Jesls Rangel . .
MEES031 | o “oca Magdaleno jrangel@inaoep.mx
MEE5032 gre%(z::mlento Avanzado de Dr. Juan Manuel Ramirez Cortés jmram@inaoep.mx

. . Dr. José de Jesus Rangel . .

MEE5049 |Sistemas Embebidos e jrangel@inaoep.mx
MEES017 |'Mteraccion de Microondas en Dr. Alonso Corona Chévez alonsocorona@inaoep.mx

Tejidos Biolégicos

Procesamiento de Sefales Digitales |Dra. Gordana Jovanovic Dolecek, gordana@inaoep.mx
MEES5043 . . 5

Il Dr. Alfonso Fernandez Vazquez alfonso.fernandez.v@gmail.com
MEES037 |-undamentos Fisicos de Materiales |5, 1 i Moreno Moreno mmoreno@inaoep.mx

No-Cristalinos y Dispositivos
MEE5021 Disefio de Circuitos Integrados Dra. Maria Teresa Sanz Pascual materesa@inaoep.mx

Analégicos Il

Tépicos Especiales de Fotdnica
Integrada del grupo IV

Dr. Carlos Zufiiga Islas
Dr. William Wenceslao

czuniga@inaoep.mx

*CURSOS EN LINEA, FAVOR DE CONTACTAR A LOS INVESTIGADORES

MAESTRIA EN ELECTRONICA

»
>

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTONO 2018

MET5005

Extensién de Tesis

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTONO 2019

MET5004

Escritura y Defensa de Tesis
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DOCTORADO EN CIENCIAS EN LA ESPECIALIDAD DE ELECTRONICA

PROFESOR MARTES MIERCOLES RIVISVISS VIERNES
DEE6026 |De9radacion Eléctrica de Dr. Alfredo Morales Sanchez alfredom@inaoep.mx
Dispositivos Semiconductores
DEE6067 [Fisica de Sensores de Radiacion Dr. Daniel Durini Romero ddurini@inaoep.mx

L . e Dr. Esteban Tlelo Cuautle :
DEE6008 |Disefio de Osciladores Caéticos Dr. Cuauhtemoc Mancilla Lopez etlelo@inaoep.mx

Técnicas Opto electrénicas para

DEE6041 |Sistemas de Comunicacion de Alta | Dr. Ignacio Enrique Zaldivar Huerta zaldivar@inaoep.mx
Frecuencia

DEE6007 |Disefio de Circuitos de Baja Dr. Alejandro Diaz Sénchez adiazsan@inaoep.mx
Potencia y Bajo Voltaje
Comunicaciones Digitales Dra. Josefina Castafieda Camacho
Disefio de Circuitos Integrados Dr. Victor Champac Vilela :
Digitales Nano-métricos Dr. Roberto Gomez champac@inaoep.mx
Confiabilidad de Circuitos Dr. Victor Champac Vilela

champac@inaoep.mx

Integrados Digitales Nano-métricos |Dr. Roberto Gomez

*CURSOS EN LINEA, FAVOR DE CONTACTAR A LOS INVESTIGADORES
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DOCTORADO EN ELECTRONICA 3de3
ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN PRIMAVERA 2018 Y ANTERIORES
TDE Preparacién de Tesis de Doctorado en Electrénica

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTONO 2018
DET6010 Escritura de Tesis |

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN PRIMAVERA 2019
DET6009 Desarrollo de Tesis V
DET6007 Evaluacién de Avances de Tesis I

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN PRIMAVERA 2020
DET6006 Desarrollo de Tesis llI

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTONO 2020
DET6004 Evaluacién de Avances de Tesis |

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN PRIMAVERA 2021
DET6003 Desarrollo de Tesis |

»
Y
B
Y ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTORO 2019
B
B
B
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MCO5008

DIRECCION DE FORMACION ACADEMICA

Verano 2021

INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA

MAESTRIA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES

Curso

Aprendizaje Comptuacional Il

Profesor

Dr. Eduardo Morales Manzanares
emorales@inaoep.mx

Dr. Hugo Jair Escalante Balderas
hugojair@inaoep.mx

Lunes

Martes

9:00-11:30

Miércoles

lde?2

Jueves

9:00-11:30

WIETGES

MCO5019

Inteligencia Computacional Il

Dra. Maria del Pilar Gémez Gil
pgomez@inaoep.mx

9:00-11:30

9:00-11:30

MCO5018

Cémputo Reconfigurable

Dr. René Armando Cumplido Parra
rcumplido@inaoep.mx

9:00-11:30

9:00-11:30

MCO5016

Andlisis de Imagenes Il

Dra. Hayde Peregrina Barreto
hperegrina@inaoep.mx

15:00-17:30

15:00-17:30

MSC5004

Seminario de Investigacion Il

Dr. Leopoldo Altamirano Robles

robles@inaoep.mx Dra.

Kelsey Ramirez Gutiérrez
Kramirez@inaoep.mx

9:00-14:00

Clave

Curso

Topicos Avanzados de Cémputo y
Procesamiento Ubicuo

Profesor

Dr. Saul Eduardo Pomares Hernandez
spomares@inaoep.mx

Dra. Lil Maria Rodriguez Henriquez
Imrodriguez@inaoep.mx

Lunes

Martes

9:00-11:30

Miércoles

Jueves

9:00-11:30

VEIGES

Topicos Avanzados de Tratamiento
Automatico de Texto

Dr. Hugo Jair Escalante Balderas
hugojair@inaoep.mx
Dr. Aurelio Lépez Lopez

allopez@inaoep.mx Dr.

Luis Villasefior Pineda
villasen@inaoep.mx

Dr. Manuel Montes y Gbmez
mmontesg@inaoep.mx

9:00-11:30

9:00-11:30

Topicos Avanzados de Biosefiales Il

Dr. Carlos Alberto Reyes Garcia
kargaxxi@inaoep.mx

14:00-16:30

14:00-16:30

*CURSOS EN LINEA, FAVOR DE CONTACTAR A LOS INVESTIGADORES




MAESTRIA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES 2de2
» ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTONO 2019 Y ANTERIORES
T™MC Preparacion de Tesis de Maestria en Cs. Computacionales

DOCTORADO EN CIENCIAS COMPUTACIONALE§
ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTONO 2019 Y ANTERIORES
TDC Preparacion de Tesis de Doctorado en Cs. Computacionales
» ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN PRIMAVERA 2020
DCT6006 Desarrollo de Tesis Il
» ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTORNO 2020
DCT6004 Evaluacion de Avances de Tesis |

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN PRIMAVERA 2021
DCT6003 Desarrollo de Tesis |



INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA
DIRECCION DE FORMACION ACADEMICA

Verano 2021

MAESTRIA EN CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESPACIO

Profesor Martes Miércoles Jueves Viernes
MTO5002 |Clima Espacial o SEUENED (M EMEEEE OEs 16:00-18:00 16:00-18:00 17:00-18:00
mend@inaoep.mx
MTO5003 Introducc_:lon a las Ciencias _Dr..Jose_S. Guichard Romero 10:00-11:30 10:00-11:30 10:00-11:30
Planetarias jguich@inaoep.mx
MTE5006 Anahsn_s y Modelado de Datos Dr. Leop_oldo Altamirano Robles 12:00-13:30 12:00-13:30
Espaciales robles@inaoep.mx
MTE5012 Lineas de Transmisién, Guias de Dr. Celsp Gutiérrez Martinez 10:00-12:30 | 10:00-12:30
Onda y Antenas cgutz@inaoep.mx

*CURSOS EN LINEA, FAVOR DE CONTACTAR A LOS INVESTIGADORES

MAESTRIA EN CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESPACIO
ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTORNO 2017

T™MT Preparacion de Tesis de Maestria en Cienciay Tecnologia del Espacio
» ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTONO 2018
MTT5005 Extension de Tesis
» ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTONO 2019
MTT5004 Escrituray Defensa de Tesis

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTONO 2020 Y ANTERIORES

DOS'ORADO EN CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESPACIO
TDT Preparacion de Tesis de Doctorado en Cienciay Tecnologia del Espacio
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Verano 2021

MAESTRIA EN CIENCIAS Y TECNOLOGIAS DE SEGURIDAD

PROFESOR LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
MSA5013 |Ataques Cibernéticos Il pr. Lazaro Bustio Martinez 9:00-10:30
Ibustio@inaoep.mx
MSA5016 Sistemas Distribuidos y Cémputo  |Dra. L|_I Maria _Rodrlguez Henriquez 10:30-12:00
en la Nube Imrodriguez@inaoep.mx
Dr. Alfonso Martinez Cruz
MSA5017 |Seguridad en Dispositivos Méviles |2Martinezc@inaoep.mx 12:00-13:30
Dr. Lazaro Bustio Martinez
Ibustio@inaoep.mx
MSA5018 Integrgcmr'\’de Carpetas de Mtro. Jorge Torre; Aguilar . 15:00-16:30
Investigacion e Incidentes jorge_torres_aguilar@hotmail.com
Dr. José Roberto Pérez Cruz
MSC5003 |Metodologia de la Investigacion erc@lne,\oep._mx 16:30-18:00
Mtro. Ivan Olivera Romero
iolivera@inaoep.mx

*CURSOS EN LINEA, FAVOR DE CONTACTAR A LOS INVESTIGADORES

MAESTRIA EN CIENCIAS Y TECNOLOGIAS DE SEGURIDAD
ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTONO 2018 Y ANTERIORES
MST5005 Extensién de Tesis
» ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTONO 2019
MST5004 Escritura y Defensa de Tesis



